【司 　 会】　鈴木 隆也 会長
【ビジター】　池田 和陽 様 ( 第4Gガバナー補佐 )
【 ゲスト】　パーちゃん (青少年交換留学生 )

THE BULLETIN OF THE ROTARY CLUB OF SAPPORO NORTH

2025 - 26年度スローガン
「笑顔で集まり、共に学び、友と楽しむ札幌北ロータリー」

8/4 出席報告

31 21 9

会員数 出席 欠席
1 70

除外 ％

札幌北ロータリークラブ会報

No.5
Vol.55

2375

前回例会記録  2374回　8月4日(月) 12:30

2025年 8 月18日 (月) 12:30　第2375回例会

本日のプログラム

田村 健一 会員

■暑い日が続いております。エアコンと電気代のお話
しと熱中症対策について
■池田ガバナー補佐からガバナー公式訪問に向けて一
言頂戴します。
■8/10 に帰国するパーちゃんのスピーチです。( お小
遣いと記念品の贈呈も行われました。)

会長報告

■ございませんでした。
委員会報告

会員増強・DEI 委員会担当
体験例会

　出村知佳子会員：本日は池田和陽ガバナー補佐
のご訪問、誠にありがとうございます！今日は
パーちゃんが最後の例会参加になりますね。寂し
くなりますが、またタイでお会いしましょう。
　田村健一会員：がんばります！
　阿部弘会員：先週、藤城さんにエスコンフィー
ルドへ連れて行ってもらいました。初めての体験
で、前夜は興奮して眠れませんでした。残念なが
ら日ハムは敗けましたが、かに弁当とビールを楽
しみ、入場の時にもらった帽子をかぶり、十分に
楽しみました。藤城さんは、私の自宅からエスコ
ンまでの送り迎えをしてくれました。御厚意に感
謝しかありません。ありがとうございました。
　佐々木仕会員：池田ガバナー補佐においでいた
だきました。お忙しい中ありがとうございます。
パーちゃん、また日本に来て顔見せてくださいね。
元気でね。
　中村越子会員：本日パーちゃんが最後です！！
寂しいです。田村さんの卓話楽しみにしています。
　姫野芳安会員：本日の田村会員の卓話楽しみに
しております。本日はパーちゃんの最後の例会で
す。寂しいですが、日本、札幌での毎日はきっと
パーちゃんの宝物になります！タイに帰国しても
元気で楽しく過ごしてください。

ニコニコBOX

メインプログラム

「私が考える会員増強とは」
田村 健一 会員

ニコニコを頂戴致しました。
ありがとうございました。

池田 和陽 様
第 4グループ担当ガバナー補佐

9 月 1 日の玉井清治ガバナー公式訪問よろしく
お願い申し上げます。

卓話原稿未着のため、到着次第掲載致します。

　鈴木隆也会員：本日は田村さんの卓話楽しみに
しています。
　瀧澤隆之介会員：①パーちゃん、本日最後の例
会ですが、タイに帰国しても日本のことを忘れな
いでよろしくお願いいたします。②田村会員、本
日の卓話楽しみにしております！！
　勝木美奈子会員：本日は田村健一会員の卓話楽
しみにしております。よろしくお願いいたします。
　頓所裕之会員：本日の田村さんの卓話、楽しみ
です。連日暑い日が続いています。熱中症に気を
つけてください。ニコニコです。

次週は山の日のため例会は特別休会となります。次回例会は、次々週 8月 18 日お昼の例会となります。
会員増強・DEI 委員会担当例会、体験例会となります。

会務報告

日時　令和 7年 8月 7日 ( 木 )　19：30～21：00
場所　アスティ 45　12F  北海道医療大学サテライトキャンパスにて

・アクトクラブ出席者
　12 名　（田中会長・村松幹事・会計　他 9名）
・札幌北 RC 出席者
　鈴木隆也・出村知佳子・中村越子・蓑輪隆宏　以上 4名

◯例会の内容
田中会長からの点鐘にて例会がスタートし、理事役員の紹介と例会開催にあたり決められたクラブ定款の
内容発表と確認が行われました
出席者全員の自己紹介があり、続いて北クラブの出席者 4名の自己紹介と一言コメントを述べました。
今後のクラブ運営に向けて予算についてや、奉仕事業などをどのようにしていくかを４名づつでテーブル
を分けてフォオーラム形式で活発な議論がなされました。
最後に今後のスケジュールとして毎月第四木曜日 19：30 からを定例会とし運営していくことが決定いた
しました。
次回例会は　9月 25 日 ( 木 )　同じ場所で開催予定です。

北海道医療大学ローターアクトクラブ　第一例会参加報告

北 クラブ 情 報

例会日  毎週月曜日  12：30 例会場  グランドメルキュール札幌大通公園

＊08月 25 日 ( 月 )　【夜間】第 1回クラブフォーラム
＊09 月 01 日 ( 月 )　ガバナー公式訪問
＊09 月 08 日 ( 月 )　繰上げ移動例会＠藤城建設
＊09 月 15 日 ( 月 )　休会 ( 敬老の日のため )

札幌北RCホームページ
http://www.sapporo-north.jp/

8月は
会員増強・
新クラブ結成
推進月間

他クラブ予定表

※予定は変更になる可能性があります。また、ビジターで他クラブへ行かれる際はご連絡が必要な場合があります。※

札  幌  西
はまなす
札幌清田
大通公園

モーニング
札　  幌
真  駒  内
新  札  幌

札  幌  東
札幌西北 札幌幌南

札  幌  南札幌手稲

ゲスト卓話
未定
例会なし
未定

ガバナー公式訪問
ゲスト卓話
ガバナー公式訪問報告
地区クラブ活性化ワークショップ報告・
ガバナー公式訪問準備 クラブ協議会

新会員卓話
未定 ガバナー公式訪問

ウェルカム例会移動夜間例会　※受付あり

19 日 ( 火 )

21 日 ( 木 )

23 日 ( 土 )

20 日 ( 水 )

22 日 ( 金 )

25 日 ( 月 )